



Kraków, 08.04.2016r.

ZDW/PW/2016/ ~~2157~~ / DN4 BJ  
Znak sprawy: ZDW-DN-4-271-18/16

**Wg rozdzielnika**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: **Obwodnica Waksmund-Ostrowsko-Łopuszna – zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych (nr sprawy ZDW-DN-4-271-18/16).**

- I. Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity DZ. U. z 2015 r. poz. 2164, zwanej dalej ustawą Pzp), udziela poniżej odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ (numeracja pytań nadana przez Zamawiającego), które wpłynęły do Zamawiającego:

**Pytanie nr 6**

*Umowa § 4 ust. 4. „Termin realizacji całości przedmiotu umowy: 28.09.2018r.” – pytanie-czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „Termin realizacji całości przedmiotu umowy miesiący od dnia podpisania umowy”.*

**Odpowiedź**

Odnosnie wskazanego w § 4 ust. 4 umowy terminu realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską (patrz odpowiedź na pytanie nr 12).

Odnosnie wprowadzenia zapisu „Termin realizacji całości przedmiotu umowy \_\_\_ miesiący od dnia podpisania umowy” Zamawiający informuje, że nie widzi takiej potrzeby i nie wyraża zgody na taki zapis.

**Pytanie nr 7**

*Umowa § 14 ust. 1. – pytanie - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w pkt. 1 oraz 2 określenia „opóźnienie” na „zwłokę” z uwagi na fakt, że penalizowane karami umownymi winno być zawinione działanie Wykonawcy leżące po jego stronie a nie każde opóźnienie, które zaistnieć może również z przyczyn od Wykonawcy niezależnych.*

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5 (pismo nr ZDW/PW/2016/1967/DN4 BJ z dnia 01.04.2016r.)

**Pytanie nr 8**

*Umowa § 14 ust. 1. – pytanie - Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie w § 14 ust. 1 pkt. 3 przesłanki odstąpienia jako działania zawinonego przez Wykonawcę?*

**Odpowiedź**

Odnosnie określenia w § 14 ust. 1 pkt. 3 przesłanki odstąpienia jako działania zawinonego przez Wykonawcę, Zamawiający informuje, że nie widzi takiej potrzeby i nie wyraża zgody na taki zapis.

#### **Pytanie nr 9**

*Umowa § 4 ust. 8. – pytanie - Czy Zamawiający wyraża zgodę na sprecyzowanie, że wyznaczony termin będzie technicznie i technologicznie właściwy?*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wskazuje, że pytanie powinno dotyczyć § 4 ust. 6 a nie jak podał Wykonawca § 4 ust. 8. Zamawiający informuje, że termin wyznaczony na usunięcie wady lub sprzeczności z umową, o którym mowa § 4 ust. 6 będzie odpowiedni do rodzaju stwierdzonej wady lub sprzeczności z umową.

#### **Pytanie nr 10**

*Umowa § 9 ust. 3 pkt. 6 b – pytanie- czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie warunku określonego w § 9 ust. 3 pkt. 6 b wpływającego w istotny sposób na swobodę zawierania umów z podwykonawcami i z uwagi na fakt, że ustanowienie zabezpieczenie należytego wykonania umowy przez Podwykonawców najczęściej w drodze potrącenia, co jest najdogodniejszym dla podwykonawców środkiem udzielenia zabezpieczenia?*

#### **Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3 (pismo nr ZDW/PW/2016/1967/DN4 BJ z dnia 01.04.2016r.)

#### **Pytanie nr 11**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na dookreślenie zapisów § 13 ust. 1 pkt. 6 poprzez wskazanie, że wykonanie umowy w sposób wadliwy albo sprzeczny z umową musi mieć charakter istotny.*

#### **Odpowiedź**

Generalnie przepisy dopuszczają możliwość odstąpienia od umowy w przypadku zaistnienia wad istotnych, natomiast zapis w § 13 ust. 1 pkt. 6 odnosi się również do innych sytuacji nie tylko dotyczących wad, dlatego też Zamawiający nie widzi uzasadnienia dla zawnioskowanego dookreślenia zapisów przedmiotowego § 13 ust. 1 pkt. 6.

#### **Pytanie nr 12**

*Prosimy o ujednoczenie zapisu na temat terminu realizacji przedmiotu zamówienia, gdyż w SIWZ do 30.09.2019r; w umowie do 28.09.2018r (bez uzyskania pozwolenie na użytkowanie), przekazanie terenu budowy do 7 dni od przekazania decyzji zezwalającej na prowadzenie robót budowlanych.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy PZP prostuje omyłkę pisarską zaistniałą w treści § 4 ust.4 wzoru umowy załącznika nr 10 SIWZ w zakresie terminu realizacji przedmiotu zamówienia - zgodnie z zapisem cz.I pkt.9 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – część opisowa i zapisem sekcji VI.3) Ogłoszenia o zamówieniu winien tam być oczywiście wskazany termin 30.09.2019r. w związku z czym § 4 ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

#### **4. Termin realizacji całości przedmiotu umowy: 30.09.2019r.**

W załączeniu udostępnia się zamienną stronę nr 4 Wzoru umowy – załącznik nr 10 SIWZ, uwzględniającą przedmiotową zmianę.

#### **Pytanie nr 13**

*Ze względu na bardzo duży zakres prac oraz różnorodność branż, co skutkuje dużym nakładem pracy przy sporządzaniu oferty, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 29.04.2016r. Mamy na uwadze solidność i jakość naszej oferty, a tym*

*samym w konsekwencji całej Inwestycji. Brak niektórych informacji niejednokrotnie może spowodować błędne oszacowanie wartości Inwestycji, co w przypadku zaniżenia wartości w dalszej konsekwencji może skutkować problemami przy jej realizacji. Przesunięcie terminu ułatwi rzetelne przygotowanie oferty.*

**Odpowiedź**

Zamawiający zmienia termin składania ofert zgodnie z informacjami podanymi w pkt II.

**Pytanie nr 14**

*Z uwagi na ograniczony zakres rozpoznania geotechnicznego na etapie projektu koncepcyjnego (jedynie 7 odwiertów dla całości inwestycji) zachodzi konieczność wykonania własnych szczegółowych odwiertów i badań geotechnicznych na etapie przygotowania oferty przetargowej w celu optymalizacji rozwiązań konstrukcyjnych.*

*W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu składania oferty o 7 dni do 25.04.2016r - pozwoli to na dogłębną analizę istniejących uwarunkowań geotechniczno-geologicznych i przygotowanie rzetelnej wyceny.*

**Odpowiedź**

Zamawiający zmienia termin składania ofert zgodnie z informacjami podanymi w pkt II.

**Pytanie nr 15**

*....prosi o wyjaśnienie rozbieżności w terminie wykonania zadania. W druku oferty jak i w SIWZ widnieje data zakończenia robót 30.09.2019r natomiast we wzorze umowy widnieje data 28.09.2018r.*

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 12.

**Pytanie nr 16**

*Prosimy o przekazanie dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej dla wszystkich sieci i branż?*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej dla wszystkich sieci i branż.

**Pytanie nr 17**

*Prosimy o przekazanie mapy sytuacyjno-wysokościowej umożliwiającej identyfikację uzbrojenia podziemnego. Obecne materiały uniemożliwiają poprawną identyfikację wszystkich kolizji?*

**Odpowiedź**

Zamawiający udostępnił wszystkie dostępne materiały.

**Pytanie nr 18**

*Prosimy o informację w jaki sposób rozwiązywać kolizje z liniami elektroenergetycznymi, poprzez skablowanie kolizyjnych odcinków czy poprzez dostosowanie linii napowietrznych do nowego skrzyżowania z projektowaną drogą?*

**Odpowiedź**

Rozwiązania projektowe będą zależać od uzyskanych uzgodnień i rozwiązań projektowych.

II. W związku z udzielonymi odpowiedziami, o których mowa w pkt I oraz wnioskami Wykonawców, Zamawiający na podstawie art.38.ust.4 ustawy PZP zmienia określony w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, wniesienia wadium oraz otwarcia ofert, zgodnie z poniższym:

**Termin składania ofert – 29.04.2016r. godzina 09:30**

**Termin wniesienia wadium – 29.04.2016r. godzina 09:30**

**Termin otwarcia ofert – 29.04.2016r. godzina 10:00**

W związku z powyższą zmianą wprowadza się i udostępnia się w załączeniu:

- zamienną str. nr 13 SIWZ – część opisowa (08.04.2016r)

- zamienną str. nr 15 SIWZ – część opisowa (08.04.2016r)

Przedmiotowe zmiany terminów zostają jednocześnie wprowadzone do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 15.03.2016r. pod nr 2016/S 052-086227 – zmiana dotyczy Sekcji IV.3.4) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu i Sekcji IV.3.8) Warunki otwarcia ofert.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z-CA DYREKTORA  
DS. UTRZYMANIA

*mgr inż. Grażyna Krok*

Otrzymują:

1 x adresat wg. rozdzielnika

1 x DN-4 a/a

www.zdw.krakow.pl